



## **Styrelsens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2011-2012**

Svensk Förening för Vårdhygien bildades 1966 som en förening för personer med ett yrkesmässigt intresse av vårdhygien, och fyllde därmed 45 år under 2011.

### **Styrelsen**

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande	Ann Tammelin
Sekreterare	Mari Banck
Kassör	Carianne Vessin Sevholt
Övriga ledamöter	Anne Clöve Birgitta Lönnberg Inger Spencer Katja Urwitz Iversen Lars Svärd Lena Engman

### **Styrelsemöten**

Styrelsen har under året haft nio fysiska möten (det första och sista i samband med studiedagarna 2011 resp. 2012).

### **Icke ordinarie medlemsmöte**

Styrelsen kallade till icke ordinarie medlemsmöte (extra årsmöte) den 13 september 2011 då en föreningsmedlem klandrat det sätt på vilket beslut om nya stadgar fattades vid ordinarie årsmöte den 12 april 2011. Beslutet uppfyllde inte kravet på att nya stadgar skall bifallas av minst 2/3 av de närvarande medlemmarna. Vid mötet den 13 september yrkades att föreningens tidigare stadgar (antagna vid årsmöte år 2000 och gällande vid ordinarie årsmöte 2011-04-12) skulle gälla framgent, vilket bifölls.

### **Möten med sektionsstyrelserna**

Styrelsen har haft möte den 2 september 2011 med representanter från sektionsstyrelserna i Stockholm för diskussioner och utbyte av information och erfarenheter.

### **Föreningens representation**

- Anna Hambræus och Ulrika Ransjö har representerat SFVH i SIS TK 527 (standardiseringsarbete för operationssalar med inriktning på kläder och ventilation).
- Mari Banck har representerat SFVH i Sollefteå Lärcenters ledningsgrupp för Sterilteknikerutbildningen.
- Ann Tammelin har representerat SFVH i CeHis (Centrum för e-hälsa i samverkan) styrgrupp för Infektionsverktyget (av SKL initierat projekt för nationell kontinuerlig registrering av vårdrelaterade infektioner).



- Ann Tammelin har representerat SFVH i styrgruppen för PRISS (Protesrelaterade Infektioner Ska Stoppas; ett projekt initierat av LÖF - Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag – som bedrivs i samarbete med yrkes- och intresseföreningar för läkare och sjuksköterskor inom områdena ortopedi, operation, infektion och vårdhygien). Styrelsen har uppmanat föreningsmedlemmar att ansöka om att bli revisorer för PRISS.
- Ann Tammelin representerade SFVH på hearing som Socialdepartementet sammankallade den 7 juni 2011 med anledning av Socialstyrelsens rapport "Förslag till utveckling av strategin mot antibiotikaresistens och vårdrelaterade infektioner".
- Birgitta Lytsy, Carianne Vessin Sevholt, Carina Hartman, Carl-Johan Fraenkel, Elisabeth Berglund Kristiansson, Eva Edberg, Kia Karlman, Lotta Helgius, Maria Arvastson, Monica Ling-Roos och Per-Olof Svensson har representerat SFVH i Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) och Smittskyddsinstitutets (SMI) Nationella Handhygienprojekt där WHO:s riktlinjer ska översättas och anpassas till svenska förhållanden.
- Katarina Madehall representerade SFVH vid sk. Intressentmöte med Arbetsmiljöverket i maj 2011 inför genomförande av EU-direktivet (2010/32/EU) om stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården samt upphävande av föreskriften om skydd mot blodsmitta (AFS 1986:23).

### **Skrivelser**

Under maj 2011 fick styrelsen kännedom om att Socialstyrelsen skall göra en översyn av läkarnas specialitetsstruktur och utreda om det finns behov av att göra justeringar av enskilda specialiteters placering i strukturen. Med anledning av detta skickades ett brev till Socialstyrelsen den 23 maj där SFVH och dess läkarsektion uttryckte önskemålet att Vårdhygien ska bli en gren- eller tilläggspecialitet till Klinisk bakteriologi och virologi respektive Infektionsmedicin. SFVH inbjöds till hearing på Socialstyrelsen den 22 augusti där föreningens synpunkter utvecklades (Ann Tammelin representerade SFVH). Styrelsen lämnade kompletterande synpunkter i ett brev till Socialstyrelsen den 12 september. Socialstyrelsen kallade till ny hearing i frågan den 18 januari 2012 där SFVH representerades av Ingemar Qvarfordt; inga väsentliga nyheter hade framkommit i sakfrågan och SFVH förtydligade att önskemålet gäller tilläggs- men inte grenspecialitet.

### **Remisser från Socialstyrelsen och Smittskyddsinstitutet**

SFVH har under året lämnat remissvar på:

- **Remiss från Socialstyrelsen om begrepp inom nutritionsområdet** (Socialstyrelsens dnr 6.8-9567/2011) Remissen har funnits tillgänglig för synpunkter på [www.sfvh.se](http://www.sfvh.se). Inga synpunkter har inkommit från medlemmarna. SFVH har lämnat svar till Socialstyrelsen den 29 april 2011.
- **Remiss från Smittskyddsinstitutet (SMI) - Formerna för myndighetens laborativa verksamhet i syfte att dels effektivisera, dels minska sårbarheten i verksamheten.** Smittskyddsinstitutet (SMI) har bett SFVH göra en bedömning av behoven av laborativ verksamhet för "smittskyddsområdet" som komplement till en första kartläggning gjord av Smittskyddsläkarföreningen. Svar lämnades 14 oktober till Smittskyddsinstitutet där SFVH kompletterat Smittskyddsläkarnas bedömning och framfört att Vårdhygien har behov av mikrobiologisk verksamhet som inte bara omfattar smittskyddslagens sjukdomar utan också bakteriologisk och virologisk diagnostik för att kunna bedriva övervakning av resistent



bakterier, smittspårning och utbrottsuppföljning i sjukhusbedriven vård. Svar från SFVH till Smittskyddsinstitutet angående vårdhygiens behov av mikrobiologisk laborativ verksamhet.

### Remisser från SIS

SFVH:s remissansvarig, Katja Urwitz Iversen, har tagit del av och besvarat 20 SIS remisser inom Hälso- och sjukvårdsområdet. Remisser har mottagits från SIS och skickats ut till föreningsmedlemmar som innehar expertkunskaper. En sammanställning har gjorts av inkomna remisser och svaren finns att ta del av hos SFVH:s remissansvarig. Katja har skickat ut en önskan om hjälp med att uppdatera listan över remissmottagare till sektionerna.

Remiss - SIS 9252 *Vägledning och grundläggande krav för mikrobiologisk renhet i operationsrum - Att förebygga luftburen smitta i operationsrum* – gjordes tillgänglig för synpunkter från alla medlemmar genom att den lades ut på [www.sfvh.se](http://www.sfvh.se).

### Arbetsgrupper

- **HITÅT** (Hygien i Tandvården, åtgärder och tankar). Ordförande Inger Spencer. Gruppen har arbetat med att skapa konsensus kring hantering av injektionskanyler i samband med patientbehandling inom tandvården. Slutrapport lämnades till styrelsen september 2011 och publicerades under oktober på [www.sfvh.se](http://www.sfvh.se).
- **Modell för ett systematiskt vårdhygieniskt förbättringsarbete**, ICE (Infection Control Egenkontroll). Ordförande Kia Karlman. Arbetsgruppen har arbetat med att ta fram ett nationellt protokoll för hygienrond vid slutenvårdsavdelning som ska vara ett mångsidigt och funktionellt verktyg som möjliggör identifiering av angelägna vårdhygieniska förbättringsåtgärder inom sjukhusanslutna vårdformer. Slutrapport överlämnades till styrelsen september 2011 och finns publicerad på [www.sfvh.se](http://www.sfvh.se).
- **SODA** (Spol- och Diskdesinfektor Arbetsgruppen). Under året har ordförandeskapet överlämnats från Catarina Åneman till Lena Nilsson. I januari 2011 inkom en skrivelse till styrelsen där en medlem påpekade diskrepanser mellan SODA-dokumentet "Vägledning för validering, upprepad processkontroll, förebyggande underhåll och rutinkontroll av spol- och diskdesinfektorer" och den harmoniserade standarden SS EN ISO15883. Med anledning av detta beslutade styrelsen den 25 februari 2011 att uppdraga åt arbetsgruppen att se över alla dokument som ingår i SODA och publicerade SODA-dokument togs bort från föreningens hemsida tills vidare.
- **Hygienpriset 2012**. Ordförande Birgitta Lönnberg. Gruppen har arbetat med att, bland de nominerade, utse pristagare som gjort ett betydande förbättringsarbete inom området vårdhygien.
- **Nationell städgrupp**. Ordförande Ulrika Ransjö. Arbete pågår med att ta fram vetenskapligt underlag gällande städningens betydelse i vårdlokaler.
- **Creutzfeldt-Jakobs sjukdom (CJS)**. Ordförande Michael Toepfer. Arbetsgruppen kommer att revidera dokument Creutzfeldt-Jakobs sjukdom (CJS) - Vårdhygieniska rekommendationer från 2006.

### Hemsidan [www.sfvh.se](http://www.sfvh.se)

Arbetet med att utveckla och uppdatera hemsidan pågår kontinuerligt. Styrelsen har därför erbjudit sektionernas webbredaktörer stöd och hjälp i deras arbete. Avtalet med KnowIT för drift och



**Svensk Förening för Vårdhygien**

**SFVH**

förvaltning av sidan har upphört under året. Styrelsen har därför tagit in offerter från olika leverantörer för prisjämförelse vilket lett till att KnowIT fått förnyat avtal.

### **International Federation of Infection Control (IFIC)**

SFVH är medlem i IFIC (medlemsavgift 2011 £ 100) och har även stöttat IFIC:s arbete genom att skänka 10.000 kronor till IFIC:s stipendiefond.

### **Baltic Antibiotic Resistance collaborative Network (BARN)**

SFVH stödjer BARN ideellt. Under året har två delprojekt pågått: Ett om laboratoriediagnostik och förekomst av ESBL i Baltikum och S:t Petersburg och ett om handhygien där vårdavdelningar på svenska sjukhus samarbetar med baltiska motsvarigheter och genomför baslinjemätningar, utbildning, workshops, fortsatta mätningar etc. enligt WHO:s metod.

### **Övrigt**

- I oktober 2011 antogs SFVH:s Läkarsektion som associerad förening till Svenska Läkaresällskapet (SLS) genom beslut i dess fullmäktige.
- SFVH har kontaktats av Socialstyrelsen i januari 2012 sedan de fått ett uppdrag som handlar om utvärdering av sjukhusstädning genom lämpliga indikatorer. Man önskar att SFVH bidrar med expertkunskap inom området, och förfrågan har lämnats vidare från styrelsen till medlemmarna i SFVH:s Nationell städgrupp (se arbetsgrupper).

### **Medlemmar**

Vid årsskiftet 2011/2012 hade föreningen 558 medlemmar. Av dessa var omkring 35 personer inte medlemmar i någon sektion/grupp och de övriga 523 fördelade sig sålunda: Läkarsektionen 61, Leverantörgruppen 88, Tandvårdssektionen 103, Hygiensjuksköterskesektionen 121, Sterilsektionen 150.

**Styrelsen vill framföra sitt tack till alla som deltagit i och på olika sätt stöttat styrelsens arbete.**

Ann Tammelin, ordförande

Mari Banck, sekreterare

Carianne Vessin-Sevholt, kassör

Anne Clöve

Birgitta Lönnberg

Lars Svärd

Lena Engman

Ingrid Spencer

Katja Urwitz Iversen

### **SAIC Swedish Association for Infection Control**

Org. nr: 802438-1702  
Bankgiro: 5396-3690  
www.sfvh.se